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Rankings Internacionales
IberOleum. La guía IberOleum, Guía del Aceite de Oliva Virgen Extra de 
España, reconoce en sus ediciones 2023, 2021 y 2020 al Aceite de Oliva 
Virgen Extra GOYA® Unico como mejor coupage nacional y a GOYA® 
Organics en las ediciones 2024 y 2022. Desde 2017 los aceites gourmet 
GOYA® Unico y GOYA® Organics se incluyen en el Top 100 de esta guía de 
los aceites de oliva virgen extra nacionales.

WREVOO. En las ediciones 2024 y 2023, los aceites premium Goya se 
situaron en el Top 5 de los mejores AOVEs a nivel mundial y mejores 
coupages. Por su parte, GOYA® Garlic alcanzó el 1º puesto del ranking 2023, 
mientras que, en 2024, GOYA® Garlic y GOYA® Truffle se sitúan entre los 25 
mejores aceites aromatizados, compitiendo con otros aoves procedentes de 
Grecia, USA, Portugal o Israel. 

Cuisine Kingdom. En 2016 el Aceite de Oliva Virgen Extra 
GOYA® fue calificado como uno de los 100 mejores productos 
de alimentación disponibles en el mercado nipón según esta 
prestigiosa revista japonesa especializada en gastronomía.

World’s Best Olive Oil. En las ediciones 2024, 2023 y 2021, 
este ranking mundial ha incluido a GOYA® Unico y GOYA® 
Organics en el Top 10 de los mejores aceites de oliva virgen 
extra a nivel mundial. Asimismo, la fábrica de Goya España en 
Sevilla se sitúa en el Top 10 de las empresas de aceite de oliva 
virgen extra del mundo.

PREMIOS Y RECONOCIMIENTOS

Sellos de Calidad
Junto a las certificaciones, el trabajo de Goya España tiene el reconocimiento de los mercados internacionales más exigentes, como así lo atestiguan sus 
Sellos de Calidad, entre los que destacan:

ChefsBest. Sello 
americano que identifica 
y rinde homenaje a los 
productos alimenticios de 
mejor sabor, con el fin de 
apoyar a las empresas 
que los fabrican. La 
familia de productos 
Goya ha obtenido este 
sello desde 2007 de 
forma ininterrumpida, y 
desde 2014 a la 
actualidad con la 
categoría "Excellence".

NAOOA. Sello de calidad 
para los aceites de oliva 
concedido por la 
Asociación de Aceite de 
Oliva de América del 
Norte. Este sello recoge 
muestras de off-the-shelf 
y las pruebas para ver la 
gama completa de 
parámetros de pureza en 
las normas comerciales 
globales establecidos por 
el Consejo Oleícola 
Internacional (COI).

Laur Konsumenta. El sello 
"Laurel del Consumidor" es un 
premio único, ya que se otorga 
a las marcas y productos de 
mayor prestigio, pero sobre 
todo es una expresión de 
reconocimiento y popularidad 
entre los consumidores 
polacos. Para los clientes, es un 
gran determinante de la toma 
de decisiones de compra. Los 
productos Goya han obtenido 
este sello anualmente, desde 
2011.

Monde Selection. Sello de 
calidad internacional abierto 
a productos de alimentación, 
bebidas y cosmética que fue 
creado en 1961. Está 
liderado por la empresa 
comercial International 
Institute for Quality 
Selections, Bruselas, 
Bélgica.

iTQi. El Instituto 
Internacional de Sabor 
y Calidad - iTQi -, con 
sede en Bruselas, se 
dedica a catar y 
promover productos 
alimenticios de sabor 
superior. Desde el año 
2012, los productos 
Goya cuentan con el 
sello de calidad 
"Superior Taste Award".

CON PRESENCIA EN 28 MERCADOS EN LOS CINCO CONTINENTES, NUESTROS 
ACEITES DE OLIVA, CON MÁS DE 500 PREMIOS INTERNACIONALES, Y NUESTRAS 

ACEITUNAS, CON MÁS DE 100 RECONOCIMIENTOS CONSEGUIDOS EN LOS 
ÚLTIMOS 10 AÑOS, SON EL REFLEJO DE NUESTRO ESFUERZO Y DEDICACIÓN



LA TRADICIÓN MEDITERRÁNEA
En Goya España trabajamos desde hace más de 40 años para ofrecer los mejores productos de la Dieta Mediterránea, la base de una dieta sana, rica, 
completa y nutritiva, declarada patrimonio cultural inmaterial de la humanidad por la UNESCO.

Todo comienza en la finca de olivos donde se cultiva la materia prima, la aceituna, siguiendo la mejor tradición de los sabores mediterráneos.
El resultado final, nuestro aceite de oliva, es conocido por su color brillante, aroma y frescura que transporta al consumidor a las tierras de Andalucía 
para transmitir la esencia del Mediterráneo, y un equilibrio y sabor que lo convierten en el favorito de millones de personas en el mundo.

Tanto nuestro aceite de oliva como nuestras aceitunas son premiados año tras año en 
prestigiosas competiciones internacionales.

Gracias al sistema de producción y envasado con el que trabajamos en Goya España, cada 
botella de nuestro aceite de oliva contiene el mismo gran sabor durante la vida útil del 
producto, sin variar su aroma o su color. Seguimos la misma receta con la que se inauguró 
nuestra primera fábrica en España en 1974.

Somos una marca líder en aceite de oliva, aceitunas y alcaparras, con presencia en más 
de 20 países en todo el mundo.

Somos parte de la Gran Familia GOYA, la mayor empresa hispana de alimentación en los 
Estados Unidos. Es por eso que junto  junto a ella, volvemos a decir el lema que nos identifica 
como compañía:

CALIDAD
Certificaciones Internacionales
La calidad es el principal valor de los aceites y aceitunas producidos por Goya España. Esta calidad 
(respaldada por las normas ISO 9001, ISO 14001, BRC Grado "AA" e IFS Food "Higher Level") 
queda perfectamente avalada con certificaciones internacionales, paneles oficiales de cata, 
concursos y premios otorgados por organizaciones de consumidores.



ACEITES DE OLIVA
VIRGEN EXTRA

La mejor materia prima de 
nuestros olivares para todo 
tipo de usos culinarios.

ACEITES DE OLIVA

Aceite de Oliva
Virgen Extra Premium

Unico

Aceite de Oliva
Virgen Extra Premium

Organics

Aceite de Oliva
Virgen Extra

Aceite de Oliva 
Virgen Extra

en Spray

Aceite de Oliva
 Virgen Extra

Robusto



Aceite de Oliva
Puro 

Aceite de Oliva
Light Flavor

Aceite de Oliva
Virgen Extra

Garlic 

Aceite de Oliva
Virgen Extra

Truffle

ACEITES DE OLIVA AOVES
AROMATIZADOS



ACEITUNAS
VERDES

Una especialidad para cada paladar que combina
pureza y tradición con una amplia gama de elaboraciones.

Aceitunas verdes
Manzanilla

 rellenas con
Pimientos picados

Aceitunas
verdes

Manzanilla
en rodajas

Salad Olives
Aceitunas Manzanilla

deshuesadas y
Pimientos asados.

Condimento

Cocktail Olives
Aceitunas verdes

Manzanilla
deshuesadas

Aceitunas
verdes

 Manzanilla
enteras

Alcaparrado deshuesado
Aceitunas Manzanilla

deshuesadas, Pimientos
asados y Alcaparras

Alcaparrado
Aceitunas Manzanilla

enteras, Pimientos
asados y Alcaparras

Aceitunas
Gordales
 verdes
enteras

Aceitunas Gordales
verdes rellenas
con Pimientos 

Jumbo Salad Olives
Aceitunas Gordales 
verdes y Pimientos

asados. Condimento



Línea de productos específicos con los que ofrecemos a
nuestros consumidores alternativas con menor contenido en 
sodio, manteniendo nuestro incomparable sabor y calidad.

Certificado ecológico USDA
La línea ecológica, más 
saludable y con mayor 
conciencia medioambiental 
desarrollada por Goya 
España.

ACEITUNAS ECOLÓGICAS

Aceitunas
verdes

Manzanilla
deshuesadas

Aceitunas
verdes

Manzanilla
enteras

Aceitunas verdes
Manzanilla

rellenas con
Pimiento picado

Aceitunas
verdes

Manzanilla
enteras

Alcaparrado deshuesado
Aceitunas Manzanilla

deshuesadas, Pimientos
y Alcaparras

Salad Olives
Aceitunas Manzanilla

deshuesadas y
Pimientos. Condimento 

Aceitunas verdes
Manzanilla rellenas

con Pimiento
Jalapeño picado

REDUCIDOS
EN SODIO



Aceitunas Negras
Enteras

Aceitunas Negras
Deshuesadas

Seguimos para su elaboración el denominado 
“Estilo Californiano”, para obtener una aceituna 
negra con una tonalidad más suave en su interior, 
más intensa y oscura en su aspecto externo y 
completamente homogénea.

ACEITUNAS NEGRAS

Aceitunas
Rellenas de

Jamón Serrano

Aceitunas Rellenas
 con Queso Manchego

en pasta

Aceitunas
Rellenas con

Chorizo Picante

RELLENOS ESPECIALES
Una amplia variedad de rellenos de calidad, con el 
incomparable sabor de la aceituna manzanilla.

Aceitunas
Rellenas de
Atún picado

Aceitunas
Rellenas con

Salmón ahumado

Aceitunas rellenas
con Pimientos

picantes picados

Aceitunas
Rellenas con

Anchoas picadas

Aceitunas
Rellenas de

Queso azul en pasta

Aceitunas Negras
Deshuesadas

Pequeñas

Aceitunas Negras
en Rodajas

Aceitunas Negras
Deshuesadas Medianas

Aceitunas Negras
Deshuesadas

Grandes



Vinagre de Jerez
al Pedro Ximénez

Vinagre
de Jerez Reserva
al Pedro Ximénez

Vinagre
Balsámico

Prisma©

Gazpacho 500 ml Gazpacho 1 l

VINAGRES DE VINO
El aderezo ideal en platos y postres trae a la mesa la 
esencia de los vinos del marco de la Denominación de 
Origen de Jerez. También disponible el vinagre balsámico.

GAZPACHO TETRA
Obtenido sobre el modelo de elaboración de nuestros 
aceites: equilibrado. Con una vida útil de un año, nuestro 
Gazpacho puede competir con otros gazpachos frescos 
en catas ciegas.

Botón floral cerrado de la “Capparis 
Spinosa”, un arbusto silvestre originario 
de los países del área mediterránea. 
También disponibles ecológicas y 
reducidas en sodio.

ALCAPARRAS

REDUCIDAS EN SODIO

ECOLÓGICAS

CapotesNonpareilles

CapotesNonpareilles

CapotesNonpareilles



INFORMACIÓN LOGÍSTICA

BOTELLAS 
DE ACEITE

FORMATO
CONTENIDO NETO

MATERIAL DEL ENVASE
UNIDADES POR CAJA

PESO BRUTO POR CAJA
CAJAS POR SLIP SHEET
CONSUMO PREFERENTE

3 Fl. Oz.
89 ml
Botella Vidrio
36
8,50 kg
126
2 años

8,5 Fl. Oz.
250 ml
Botella Vidrio
25
12,80 kg
78
2 años

17 Fl. Oz.
500 ml
Botella Vidrio
12
10,65 kg
95
2 años

25.4 Fl. Oz.
750 ml
Botella Vidrio
9
11,30 kg
90
2 años

34 Fl. Oz.
1.000 ml
Botella PET
9
8,90 kg
80
2 años

50.7 Fl. Oz.
1.500 ml 
Botella PET
6
8,73 kg
72
2 años

LATAS ABRE-FÁCIL 
ACEITUNAS

A-370
370 ml
12
4,90 kg
216
3 años

A-300
300 ml
24
11,50 kg
70
3 años

FORMATO
CONTENIDO NETO DEL FRASCO

UNIDADES POR CAJA
PESO BRUTO POR CAJA
CAJAS POR SLIP SHEET
CONSUMO PREFERENTE

TARROS DE VIDRIO 
ACEITUNAS

FORMATO
CONTENIDO NETO DEL FRASCO

UNIDADES POR CAJA
PESO BRUTO POR CAJA
CAJAS POR SLIP SHEET
CONSUMO PREFERENTE

3,5 CYL
144 ml
12
2,95 kg
320
3 años

5 CYL
159 ml
12
3,75 kg
280
3 años

7 CYL
215 ml
12
5,00 kg
192
3 años

8 PAR
244 ml
12
4,90 kg
182
3 años

BUCKETT
277 ml
12
5,45 kg
162
3 años

12 PAR
358 ml
12
6,78 kg
140
3 años

16 PAR
467 ml
12
8,20-8.40 kg
108
3 años

QUARTT
935 ml
12
15,5-16,40 kg
60
3 años



TARROS DE VIDRIO ALCAPARRAS

3,5 CYL
114 ml
12
2,96 kg
320
3 años

5 CYL
159 ml
12
3,78 kg
280
3 años

7 CYL
215 ml
12
5,14 kg
192
3 años

12 PAR
358 ml
24
14,00 kg
70
3 años

16 PAR
467 ml
12
8,45 kg
108
3 años

FORMATO
CONTENIDO NETO DEL FRASCO

UNIDADES POR CAJA
PESO BRUTO POR CAJA
CAJAS POR SLIP SHEET
CONSUMO PREFERENTE

FORMATO
UNIDADES POR CAJA

PESO BRUTO POR CAJA
CAJAS POR SLIP SHEET
CONSUMO PREFERENTE

500 ml
10
5,19 kg
126
1 años

1.000 ml
10
10,86 kg
85
1 años

GAZPACHO TETRA
PRISMA®

BOTELLAS DE 
VINAGRE

250 ml Vidrio
9
4,82 kg
195
10 años

FORMATO
UNIDADES POR CAJA

PESO BRUTO POR CAJA
CAJAS POR SLIP SHEET
CONSUMO PREFERENTE

LATAS
DE ACEITE

FORMATO
CONTENIDO NETO

MATERIAL DEL ENVASE
UNIDADES POR CAJA

PESO BRUTO POR CAJA
CAJAS POR SLIP SHEET
CONSUMO PREFERENTE

16/17 Fl.Oz.
473/500 ml 
Lata de hojalata
25
13,10/13,80 kg
70
2 años

34 Fl. Oz.
1.000 ml 
Lata de hojalata
12
12,75 kg
78
2 años

101 Fl. Oz.
3.000 ml
Lata de hojalata
3
9,30 kg
105
2 años

24 Fl. Oz.
710 ml
Lata de hojalata
12
12,80 kg
70
2 años



Goya España | Ctra. Sevilla-Málaga, km, 5,4

Pol. Ind. La Red Sur, c/9, n.º1

41500, Alcalá de Guadaíra, Sevilla (España)

Tel.: +34 955 632 032 - Fax: +34 955 634 134  

Email: info@goyaspain.com

www.goyaspain.com
www.goyaoliveoils.com


